Concession par Hélissende du droit de faire passer par 
ses terres un eheniin qui traversait le clos des 
religieux de la Bourdinière. 

D E QUADAM VIA QUE S O L E B A T E S S E IN CLAUSO 

B U R D I N A R I E . 

Universis présentes litteras inspecturis, magister 
Robertus, officialis curie Carnotensis,salutem in Domino. 
Cum quedam via, que solebat esse communis per clau-
sum prioris et fratrum de Bordineria, versa sit per 
torram domine Helisendis, sicut ab ipsa audivimus, que 
dictos priorem et fratres dicebat sibi in hoc injuriam in-
tulissc, postmodum dicta Helisendis, in presentianostra 
constituta, injuriam illam, si qua erat, pro remedio 
anime sue, eisdem priori et fratribus remisit penitus, 
volens et concedens ut predicta via, quam per clausum 
dictorum prioris et fratrum fuisse dicebat sit inperpetuum 
per terram ipsius domine, ita tamen quod anniversaria 
tam ipsius Helisendis quam domine Legiardis, filie sue, 
post obitum ipsarum, in capella de Bordineria in perpe-
tuum celebrentur; quod Stephanus, tunctemporis prior 
de Bordineria, eidem liberaliter annuit coram nobis. 
In cujus rei testimonium, ad petitionem ipsius Heli-
sendis, sigillum curie Carnotensis fecimus hic apponi. 
Actum anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo, 
mense aprili. 

Orig. on pare i l . , H . 3 9 9 5 . 

I Jean de Friaize, s e igneur de Charray étai t fils de Foucher de 
Friaize, s e igneur de Villefleur et de Charray. Sa g r a n d ' m è r e Alix de 
Charray avait épousé Caut ie r de Friaize. Il paraî t en 1209 dans u n e 
char te de l ' abbaye de l 'Aumône avec son père Fouche r , sa m è r e Persoïs 
et ses f rères et sœurs Ursion, Nivelon, Hugues et Isabel le . Cf. abbé 
Métais, Cartiilaire de Saint-Denis de Noijent-le-Rotrou, p. 53, no te 3. 

1230, mai. 

Abandon par Aimeri de Varennes, chevalier, d'une 
rente que lui devaient les religieux de la Bourdinière 
pour le fonds de leur habitation, et de ses prétentions 
sur les fossés qui séparaient la terre dudit chevalier 
et f enclos des religieux. 

D E QUITACIONE ALICUJUS BLADI H A I M E R I C I DE V A R E N N I S , 

MILITIS . 

Universis présentes litteras inspecturis, magister 
Robertus, officialis curie Carnotensis, salutem in Do-
mino. Constitutus in nostra presentia Haimericus de 
Varennis, miles, très minas bladi annui redditus, quas 
prior et fratres de Bordineria aliquando debuerant an-
tecessoribus ejus de fundo in quo sita est habitacio dic-
torum fratrum apud Bordineriam, pro salute anime sue 
et anime bone memorie Guillelmi de Capella, quondam 
canonici Carnotensis, avunculi ejusdem Haimerici, qui 
Guillelmus in capella dictorum fratrum sibi sepulturam 
elegerat, eisdem priori et fratribus flde média quitavit 
in perpetuum ac dimisit, recognoscens se eisdem, diu 
est, ad preces predicti Guillelmi, alias eisdem quitavisse. 
Insuper contencionem fossatorum que sunt inter terram 
sive mansionem dictorum fratrum et terram ipsius 
militis eisdem fratribus sub predicta flde dimisit in per-
petuum, pacifice et quiete, pro anniversario defuncte 
Haoisis, quondam matris ipsius militis, in capella de Bor-
dineria singulis annis in perpetuum celebrando. Has 
autem quitaciones predicti redditus et fossatorum vo-
luerunt, laudaverunt et flde média confirmaverunt fratres 
ipsius Haimerici, videlicet Johannes clericus et Girardus. 
In cuJus rei testimonium, ad petitionem ipsorum Hai-
merici, Johannis et Girardi, sigillum curie Carnotensis 
fecimus hic apponi. Actum anno Domini M°CC° trice-
simo, mense maio. 

Orig. en p a r c h . , H . 3 9 9 5 . 

31 

1232, septembre. 

Confirmation par Robert de Membrolles du don fait 
par Jean de Bonneval d'une vigne au fief de Mont-
faucon. 

Universis Christi fidelibus presentibus pariter et fu-
turis présentes litteras inspecturis, Robertus de Main-
beroliis, miles, perpetuam in Domino salutem. Noveritis 
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univei'si quod Johannes de Bonavalle, clericus, in mea 
presentia constitutus, dédit et concessit in puram et per-
petuam elemosinam canonicis Beate Marie de Bordineria 
quamdam vineam, videlicet quoddam arpentum et novam 
partemunius arpenti, infeodo nieoMontis Falconis sitam, 
sibi jure hereditario pertinentem, de consensu etvolun-
tate sororis sue Aales et aliorum parentum suorum et 
amicorum, a dictis canonicis in perpetuum possiden-
dam. Dicti vero canonici redemerunt dictam vineam ab 
Hamerico, majore,de Bonavalle, de sex libris dunen-
sium. lidem vero canonici, hujus benefîcii non ingrati, 
dederunt jam dicte Aales, sorori predicti Johannis clç-
rici, sexaginta solides dunensis moneto, pro parte sua 
predicte vinee concedenda ; et, hoc facto, ipsa promisit, 
flde prestita corporali, quod in predicta vinea per se vel 
par alios nichil de cetero reclamaret. Ego vero, de cujus 
feodo movet predicta vinea, illam predictis canonicis in 
pace possidendam dimisi, salvo jure pressorii mei ad 
consuetudinem vinearum ejusdem feodi. Tenentur autem 
dicti canonicianniversariummeum etuxorismee,post obi-
tumnostrum,in ecclesia Bordinarie annuatim celebrarc. 
Eodem modo tenentur canonici de Gastineta anniver-
sarium.nostrum, sicut supradictum est, apud Gastine-
tam annuatim celebrare. Supradicti vero canonici jam-
dicte vinee censum scilicet decem et octo denariorum 
dunensium mihi vel heredibus meis annuatim apud Bo-
namvallem, in Décollations sancti Johannis Baptiste, 
reddere tenebuntur. Quod ut ratum et stabile perma-
neat, présentes litteras [de voluntate] mea et uxoris 
mee et heredum meorum, sigilli mei munimine confir-
mavi. Datum an[no gratie MoJCC" tricesimo secundo, 
mense septembri. 

Orig. en paroh. , H . i 0 0 4 . 

39 

Vers 1250. 

Btat des revenus en blé du prieuré de la Bourdinière. 

ISTI SUNT REDDITXJS BLADORUM DOMUS DE BURDINARIA 
SOLVENDI TERMINIS SUBSEQUENTIBUS. 

Primo unum modium annone in molendinis de Cori-
leto, ad festum Omnium Sanctorum, de elemosina comi-
tisse, et unum modium vini puri in clauso suo Sancti 
Martini apud Carnotum, tempore vindemiarum. 

Item tria sextaria annone in molendino Grandi Pontis 
Garnotensis, ad festum Sancti Remigii, de dono et ele-
mosina defuncti Guillelmi de Mesmilon, militis. 

Item dimidium modium frumenti apud Beevillam, 

in festo Sancti Remigii, ex elemosina defuncti Gosberti 
dicti Briart. 

Item unum sextariummisteoli,in festo Sancti Remigii, 
ex elemosina defuncti Radulphi de Bercheriis, militis, 
in domo sua de Bercheriis capiendum. 

Item duo sextaria frumenti, in festo Omnium Sanc-
torum, ex elemosina defuncti Radulphi Pingroelli de 
Galardum, in molendino suo de Merleinvilla capienda. 

Item unum sextarium, ad festum Sancti Remigii, ex 
elemosina defuncti Bartholomei Garin, in domo sua de 
Monconvilla capiendum. 

Item unum sextarium, ad festum Sancti Remigii, ex 
elemosina defuncti Galteri de Loisvilla, in terra sua 
de Guillenviler capiendum. 

Item duo sextaria frumenti, ad festum Omnium Sanc-
torum, in molendino de Valle Raoul, ex elemosina de-
functi Hugonis camerarii. 

Item unum sextarium bladi, in festo Sancti Remigii, 
ex elemosina defuncte Helj^sendis, super terra sua de 
Burdinaria capiendum per m anum Radulphi de Templo 
vel ejus qui tenebit terram illam. 

Item unum sextarium, ad festum Sancti Remigii, ex 
elemosina defuncti Guillelmi de Monhervilla, super ter-
ram suam de Hulmo, per manum Gaufridi molendinarii 
vel heredum suorum aut ejus qui tenebit dictam terram 
pro Tempiariis de Burdinaria. 

Item decimam de Bello Videre et etiani decimam de 
Sancto Georgio super Aubduram, ex elemosina defuneti 
Guillelmi de Capella, cujus corpus requiescit in capella 
nostra de Burdinaria. 

Orig. en parch . , H. 3 9 9 2 . 

33 

1253, juin. 

Echange par Philippe de la Boèche d'une rente sur le 
moulin de Malainville, léguée par son aïeul Pierre 
de Frouville, contre trois sous de cens à Alluj'es. 

De donc trium solidorum apud aloyam. 

Ego Philippus de Bocia, miles, notum facio omnibus 
présentes litteras inspecturis quod ego dedi et concessi 
priori et fratribus Deo servientibus in loco qui dicitur 
Bordineria, ordinis Sancti Augustini, très solidos annui 
redditus,percipiendosethabendos annuatim incensibus 
meis de Alloya, in festo Beati Remigii, per manum 
meam seu per manum allocati mei, in excambium 
duorum sextariorum bladi que dicti prior et fratres 

1 9 8 A R C H I V E S D ' E U R E - E T - L O I R 

recipere consueverant annuatim in molondino meo de 
Mellenvilla, ex donationo et elcmosinatione defuncti 
Pétri de Frovilla, niilitis, avi mei, pro anniversario 
ejusdern Pétri et meo et patris et rnatris meorum et 
uxoi'is iiiee in eccleaia de Bordineria faciendo. Et pro-
mittû quod contra donationem et elcmosinationem pre-
dictas non veniam in futurum. Et dicti prior et fratres 
miciii quitaverunt penitus dicta duo sextaria bladi. In 
cujus rei testirnonium, ego dedi eisdem priori et fratri-
bus présentes litteras sigillo meo sigillatas. Datum 
anno Domini N^CC^L" tercio, mense junio.